
О внесении изменений в 

постановление Правительства 

Астраханской области от 

21.09.2017 № 363-П 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023  № 342-ФЗ        

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 

социальной помощи» и Федеральный закон «О порядке учета доходов и 

расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего 

гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной 

социальной помощи»  Правительство Астраханской области постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области                   

от 21.09.2017 № 363-П «О порядке и условий назначения и выплаты 

отдельных видов социальной помощи  в виде денежных выплат» (далее – 

Порядок)  следующие изменения: 

1.1. В название Порядка убрать слова «отдельных видов». 

1.1. В абзаце шестом пункта 2.1 раздела 2, в абзаце седьмом пункта 2.7 

раздела 2,  Порядка слово «месяцу» заменить словами «одному календарному 

месяцу перед месяцем». 

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области                   

от 21.09.2017 № 363-П «О порядке и условий назначения и оказания 

социальной помощи на основании социального контракта» (далее – Порядок)  

следующие изменения: 

2.1. В абзаце одиннадцатом пункта 2.1 раздела 2, в абзаце 

одиннадцатом пункта 2.2 раздела 2, в абзаце двенадцатом пункта 2.3      

раздела 2, в абзаце одиннадцатом пункта 2.4 раздела 2, в абзаце шестом 

пункта 2.6 раздела 2, Порядка слово «месяцу» заменить словами «одному 

календарному месяцу перед месяцем». 

2.2. В абзаце третьем пункта 3.7 раздела 3, в абзаце четвертом пункта 

3.7 раздела 3 слова «настоящего раздела» заменить словами «раздела 4 

настоящего Порядка». 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

 

 

 

Вице-губернатор - председатель  

Правительства Астраханской области                                                О.А. Князев 


